
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.08.2016, 9/77965 

1 

РЕШЕНИЕ НОВОПОЛОЦКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
12 июля 2016 г. № 122 

О внесении изменения в решение Новополоцкого 
городского Совета депутатов от 20 декабря 2014 г. № 45 

На основании части третьей статьи 188 и статьи 2011 Налогового кодекса 
Республики Беларусь Новополоцкий городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести изменение в абзац четвертый подпункта 1.2 пункта 1 решения 
Новополоцкого городского Совета депутатов от 20 декабря 2014 г. № 45  
«Об установлении повышающих (понижающих) коэффициентов к ставкам земельного 
налога и налога на недвижимость» (Национальный правовой Интернет-портал Республики 
Беларусь, 09.01.2015, 9/68073; 03.02.2015, 9/68603; 22.12.2015, 9/73974), изложив его  
в следующей редакции: 

«для физических лиц в зависимости от оценки принадлежащих им капитальных 
строений (зданий, сооружений), их частей, машино-мест, за исключением указанных  
в абзаце третьем настоящего подпункта, и жилых помещений в многоквартирных  
и (или) в блокированных жилых домах: 

от 70 000,00 рубля до 100 000,00 рубля – 1,1; 
от 100 000,01 рубля до 300 000,00 рубля – 1,25; 
от 300 000,01 рубля и выше – 1,3;». 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.В.Дурнов
  


